UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /VP-TH Lạng Sơn, ngày      tháng 5 năm 2025

V/v đăng ký nội dung trình

kỳ họp chuyên đề HĐND tỉnh

tháng 5, tháng 6/2025 và thống nhất

nội dung trình kỳ họp thường lệ giữa

năm 2025 của HĐND tỉnh

    Kính gửi: Các sở, ban, ngành.

Nhằm kịp thời giải quyết các nhiệm vụ, công việc phát sinh trong quá

trình thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội thuộc thẩm quyền quyết định

của HĐND tỉnh, tập trung vào công tác rà soát, xử lý các văn bản quy phạm

pháp luật liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy và chính quyền địa phương hai

cấp, UBND tỉnh dự kiến đề nghị Thường trực HĐND tỉnh tổ chức 02 kỳ họp

chuyên đề vào tháng 5 và tháng 6 năm 2025. Đồng thời tiến hành rà soát, thống

nhất nội dung trình kỳ họp thường lệ giữa năm 2025 của HĐND tỉnh theo Kết

luận của lãnh đạo HĐND tỉnh tại cuộc họp liên tịch về chương trình làm việc

của kỳ họp này.

Để tổng hợp đầy đủ nội dung trình các kỳ họp HĐND tỉnh, Chủ tịch

UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Nội dung trình kỳ họp chuyên đề tháng 5, tháng 6 năm 2025

Các sở, ban, ngành căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, khẩn trương rà

soát, đề xuất UBND tỉnh xem xét, đăng ký các nội dung quan trọng, cấp bách và

đủ điều kiện trình tại các kỳ họp chuyên đề của HĐND tỉnh, dự kiến tổ chức vào

tháng 5 và tháng 6 năm 2025. Trong đó:

- Đối với kỳ họp chuyên đề tháng 5/2025: báo cáo UBND tỉnh chậm nhất

ngày 12/5/2025.

- Đối với kỳ họp chuyên đề tháng 6/2025: báo cáo UBND tỉnh trước

ngày 25/5/2025.

2. Rà soát, thống nhất nội dung trình kỳ họp thường lệ giữa năm 2025

của HĐND tỉnh

Thực hiện Kết luận của lãnh đạo HĐND tỉnh tại cuộc họp liên tịch về nội

dung kỳ họp thường lệ giữa năm 2025, giao các sở, ban, ngành đã đăng ký nội

dung trình kỳ họp giữa năm 2025 của HĐND tỉnh theo Công văn số 785/UBND-

TH ngày 29/4/2025 của UBND tỉnh, khẩn trương thực hiện đầy đủ trình tự, thủ

tục và chất lượng theo quy định để phục vụ trình kỳ họp. Trong đó, đối với các

nội dung mang tính cấp bách, đặc biệt là liên quan đến việc sắp xếp tổ chức bộ

máy và chính quyền địa phương hai cấp, đề nghị đăng ký chuyển sang trình tại

kỳ họp chuyên đề dự kiến tổ chức vào tháng 5 và tháng 6 năm 2025. Đồng thời,

2

 2

báo cáo, đăng ký bổ sung các nội dung mới phát sinh hoặc đề xuất xin rút những

nội dung không còn phù hợp để trình tại kỳ họp thường lệ giữa năm 2025 của

HĐND tỉnh. Thời gian hoàn thành chậm nhất ngày 10/5/2025.

(Lưu ý: Trường hợp không có nội dung đề xuất trình các kỳ họp, các cơ

quan, đơn vị có trách nhiệm gửi văn bản báo cáo để phục vụ công tác tổng hợp,

theo dõi của UBND tỉnh).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- C, PVP UBND tỉnh,

các phòng CM, TTTT;

- Lưu: VT, TH (VMĐ).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

                  Hà Minh Anh

		2025-05-07T18:43:53+0700

		2025-05-08T08:33:22+0700

		2025-05-08T08:33:22+0700

		2025-05-08T08:33:22+0700